平成 24年 12月 11日

各位

 会社名 株式会社セルシード

 代表者氏名 代表取締役社長 長谷川 幸雄
   （コード番号：7776）

 本店所在地 東京都新宿区若松町 33-8

 問合せ先 取締役最高財務責任者管理部門長 細野 恭史

 電話番号 03-5286-6231

第５回乃至第８回新株予約権の取得及び消却に関するお知らせ

当社は、平成 24年 12月 11日開催の当社取締役会において、平成 23年 10月４日に発行した当

社第５回乃至第８回新株予約権（以下「本新株予約権」という。）につきまして、下記のとおり、

取得日において残存する本新株予約権の全部を取得するとともに、取得後直ちに本新株予約権の

全部を消却することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．取得及び消却する本新株予約権の内容

(1)取得及び消却する新株予約権の名称 株式会社セルシード第５回乃至第８回新株予約権

(2)取得及び消却する新株予約権の数（※）
合計 13個（第５回新株予約権は１個、第６回乃至第８回

新株予約権は各回につき４個)

(3)取得日及び消却日 平成 24年 12月 27日

(4)取得価額（※） 合計 2,256,800円（本新株予約権 1個あたり 173,600円）

(5)消却後に残存する新株予約権の数 0個

※取得日までに本新株予約権の行使が行われた場合には「取得及び消却する新株予約権の数」及び「取得価額」

は減少します。

２．取得及び消却する理由

当社は、中長期的な収益基盤の構築に向けて、細胞シート再生医療事業及び再生医療支援

事業の研究開発資金、欧米を中心とした細胞シート再生医療支援事業の立上げ及び当社グル

ープ事業の世界展開体制構築へ向けた必要な人材の採用・育成などに必要となる運転資金を

調達するため、野村證券株式会社を割当先として平成 23 年 10 月４日に第４回乃至第８回新

株予約権を発行いたしました。本日までに７個の新株予約権の行使が行われ、350,000,000

円の資金調達が行われたものの、当社株価が下限行使価額を下回る水準で推移し、本新株予

約権の行使が期待し難い状況が続いております。

このような状況の下、本日、別途公表の「第三者割当による新株式及び第９回新株予約権

の発行並びにコミットメント条項付第三者割当契約締結に関するお知らせ」に記載の通り、

第三者割当による新株式の発行及び第９回新株予約権の発行（以下「本資金調達」という。）

について決議いたしました。当社は、本資金調達の実施にあたり、本新株予約権に係る潜在

-2-

株式について将来へ向けた当社株式の希薄化を回避するため、本新株予約権の各回要項の規

定に従い、本新株予約権の全部を取得し、消却することといたしました。

【ご参考】株式会社セルシード第４回乃至第８回新株予約権の概要

割 当 日 平成 23年 10月４日

割 当 先 野村證券株式会社

新 株 予 約 権 の 総 数 合計 20個（各回につき４個）

払 込 総 額 合計 3,472,000円（新株予約権１個につき 173,600円）

本日現在までの行使済みの新株予約権の数
合計（第４回新株予約権は４個、第５回新株予約権は

３個、第６回乃至第８回新株予約権は０個）

詳細につきましては、平成 23 年９月 14 日付「第三者割当による第４回乃至第８回新株予約権の

発行に関するお知らせ（行使価額修正条項付新株予約権の発行）」をご参照下さい。

以上